26  diário oficial Nº 36.262 Segunda-feira, 16 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 054 DE 13 DE JUNHO DE 2025.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2709506.
E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) EDILENE SILVA DA
COSTA, Cargo: Médico, Matrícula: 5600308-2 Lotação: 3º CRS-Unidade
Especial Colônia do Prata, GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 080 de 19.08.2024,
correspondente ao triênio de 01.03.2013 a 29.02.2016, no período de
01.08.2025 a 30.08.2025. (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 13 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1210107
PORTARIA Nº 055 DE 13 DE JUNHO DE 2025.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2709506.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a), EDILENE SILVA DA COSTA, Cargo: Médico, Matrícula: 5600308-2
Lotação: 3ºCRS/Unidade Especial Colônia do Prata– GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
01.03.2013 a 29.02.2016.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no
período de 31.08.2025 a 29.10.2025, no total de (60) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 13 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1210108
PORTARIA Nº 048 DE 13 DE JUNHO DE 2025
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2502836.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), VALDEMIR ALVES RODRIGUES, Cargo: Datilógrafo, Matrícula:
5154588-1 Lotação 3ºCRS/UM DE MARAPANIM– GEP: Estatutário Não Es-
tável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
25.03.2022 a 24.03.2025.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.08.2025 a 29.09.2025, no total de (60) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 13 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1210087
PORTARIA Nº 049 DE 13 DE JUNHO DE 2025.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2602933.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), HELENICE DE JESUS BRAGA GARCIA, Cargo: Agente de Artes
Práticas, Matrícula: 3226387-2, Lotação: 3ºCRS/Unidade Mista de Marapa-
nim, GEP: Estatutário Não Estável Classe: (02) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 02.07.2020 a 01.07.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio,
no período de 01.08.2025 a 29.09.2025, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 13 de junho de 2025. 
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1210091
PORTARIA Nº 050 DE 13 DE JUNHO DE 2025.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2640596.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), MARIA DE NAZARÉ BASTOS PONTES, Cargo: Agente de Saúde,
Matrícula: 5146356-1, Lotação: 3ºCRS/Unidade Mista de São Domingos
do Capim– GEP: Estatutário Não Estável Classe: (02) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 02.07.2008 a 01.07.2011.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio,
no período de 01.08.2025 a 29.09.2025, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 13 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1210095

PORTARIA Nº 051 DE 13 DE JUNHO DE 2025.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2640596. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), MARIA DE NAZARÉ BASTOS PONTES, Cargo: Agente de Saúde,
Matrícula: 5146356-1, Lotação: 3ºCRS/Unidade Mista de São Domingos
do Capim– GEP: Estatutário Não Estável, Classe: (02) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 02.07.2011 a 01.07.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio,
no período de 30.09.2025 a 29.10.2025, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 13 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional

Protocolo: 1210098
PORTARIA Nº 056 DE 13 DE JUNHO DE 2025.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2700894.
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) MARIA DA
CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA, Cargo: Chefe de Divisão Técnica,
Matrícula: 6402927-1 Lotação: 3º CRS-Castanhal, GEP: Estatutário
Comissão, Classe: - Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da
PORTARIA Nº 126 de 14.11.2024, correspondente ao triênio de 15.05.2019
a 14.05.2022, no período de 04.08.2025 a 02.09.2025. (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 13 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1210110
PORTARIA Nº 060 DE 13 DE JUNHO DE 2025
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2282235.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a), TEREZINHA DE JESUS PIMENTEL DO NASCIMENTO, Cargo: Agente
de Artes Práticas, Matrícula: 5179386-1, Lotação: 3ºCRS/Unidade Especial
Colônia do Prata GEP: Estatutário Não Estável Classe: (01) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 01.02.2012 a 31.01.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no
período de 01.08.2025 A 30.08.2025, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 13 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1210125
PORTARIA Nº 061 DE 13 DE JUNHO DE 2025
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2127363. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), RAIMUNDO JOSÉ DE OLIVEIRA SÁ, Cargo: Agente de Portaria,
Matrícula: 5153735-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efe-
tivo Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
01.07.1014 a 30.06.2017.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio,
no período de 01.08.2025 A 29.09.2025, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 13 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1210126
PORTARIA Nº 061 DE 13 DE JUNHO DE 2025.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2502725. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), LUCICLEIDE DE SOUZA ARAÚJO, Cargo: Agente de Saúde, Ma-
trícula: 5053919-2, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário Não
Estável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 01.07.2012 a 30.06.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.08.2025 a 29.09.2025 no total de (60) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 13 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1210127